



Першокласне свято

У столиці відзначили День знань та початок навчального року



Фото Миколи ТИМЕНКА

Шкільні подвір'я учора заповнили причепурені дітлахи з букетами

Тетяна КОТИК
"Хрещатик"

Учора в усіх столичних школах пролунав перший дзвінок. Уперше за шкільні парти сіли двадцять три тисячі дітлахів. Учнів гімназії "Консул" № 86 із Днем знань та початком навчального року вітав перший заступник голови КМДА Анатолій Голубченко. За його словами, до навчання у київських школах підготувалися добре. Зарплатню освітянам виплачено, ремонт зроблено, та найважливіше — першого вересня всі школи були з електроенергією і світлом.

Шкільні подвір'я учора заповнили причепурені дітлахи з букетами. Літні канікули позаду, тож тепер знову уроки, домашні завдання, веселі однокласники. Перший дзвінок учора пролунав у 528 київських школах. За парти сіли майже двісті тридцять тисяч учнів. Та, безумовно, най-

більше хвилювалися цього дня першачки. Адже за шкільними дверима для них розпочинається абсолютно новий період у їхньому житті, сповнений переживань, особистих перемог і досягнень. Цьогоріч столичні школи прийняли двадцять три тисячі першокласників.

Під дитячий гомін та веселу музику відбувалося свято першого дзвоника в гімназії "Консул" № 86. Першачки веселили гостей потішними віршиками, а ті, для кого цей перший дзвінок був останнім у їхньому житті, вразили присутніх ширими словами вдячності та серйозними промовами. Не обійшлося на святі без танців і пісень. Окрім того, вчора для учнів відчинилися двері оновлених класів. Як і у всіх столичних школах, тут до навчального року готувалися ретельно. Провели ремонт у кабінетах і коридорах, підготували харчоблок і спортзалу. "Ми намагаємося робити все можливе, аби дітям тут було комфортно, адже школа для них — другий дім, а однокласники — друга сім'я", — сказала директор навчального закладу Тетяна Мельник.

На свято першого дзвінка до гімназії "Консул" завітав і перший заступник голови КМДА Анатолій Голубченко. "Шкільні роки — найяскравіші та особливі. Адже саме тут

закладається перший шлях у велике життя, формується характер, зароджуються мрії. У школі формуються особистості, там ти стаєш тим, ким будеш у майбутньому", — зазначив пан Голубченко. Окремо він звернувся до першокласників, наголосивши, що саме вони — велика надія на світле майбутнє, яке виборювали за роки незалежності.

"До нового навчального року ми підготувалися добре, — розповів пан Голубченко, — всім освітянам виплачено зарплату, в школах проведено ремонт". Всі столичні дванадцятирічки розпочали навчання з гарячою водою та електроенергією. "Усе зроблено так, щоб діти з радістю приходили до школи, а вчителям було легше працювати і не думати про життєві потреби, які повинні забезпечити держава або місцеві органи влади", — зазначив пан Голубченко. Він запевнив, що школи будуть під постійним контролем у міської влади, тому проблем надалі, зокрема і в осінньо-зимовий період, не буде.

Тепло і світло — це, звісно, важливо і потрібно, але дітлахам подавай подарунки. В мері подумали і про це. Всі першокласники отримали набори від Київської міської держадміністрації. До нього увійшли щоденник, книжка "Ми — кияни", альбом для малювання та зошити ●



ОФІЦІЙНО

У метрополітені обмежать торгівлю

На торговельних точках, розташованих на території КП “Київський метрополітен”, дозволили продавати тільки пресу, книжки, картки поповнення рахунку, батарейки, сувеніри та канцелярське приладдя. Про це йдеться в сортиментному переліку, затвердженому КМДА. Продаж інших товарів має узгоджуватися з Головним управлінням торгівлі та побуту. “Київський метрополітен” має впорядкувати тарифи та укладати угоди з торговцями на термін до 1 місяця з правом продовження. З тим, хто продає без дозволів, посилять боротьбу, зокрема за підтримки столичного управління МВС. Заходи мають поліпшити безпеку пасажирів ●

У Києві з'являться соціальні проїзні квитки

Міська влада запроваджує соціальні проїзні квитки для пільгових категорій населення, які діятимуть у громадському транспорті. Відповідне розпорядження підписали у КМДА. Згідно з документом, нові проїзні вводять у зв'язку зі створенням автоматизованої системи оплати проїзду і обліку пасажирів у міському пасажирському транспорті. Виготовлення соціальних проїзних і інформування пасажирів про їх впровадження доручено КП “Київпастранс”.

Крім того, КП “Київпастранс” спільно з Головним управлінням соціального захисту населення КМДА повинні забезпечити безплатну видачу соціальних проїзних квитків пільговим категоріям громадян. Як відомо, загальна кількість киян, які користуються пільгами на проїзд у муніципальному транспорті міста, сягає 700 тисяч осіб ●

Леніна віддали місту

Кабінет Міністрів України ухвалив рішення, яким виключив пам'ятник Володимиру Леніну, що біля Бессарабської площі, зі списку пам'ятників національного значення. Відтепер подальша доля об'єкта залежатиме тільки від місцевої влади. Лідер комуністів Петро Симоненко назвав урядовців, які “понизили ранг” пам'ятника, невігласами. За його словами, якби не геній вождя пролетаріату, нинішні політики не змогли б посісти владний олімп, безплатно здобувши якісну радянську освіту. Пан Симоненко звернувся до киян із закликом захистити столицю від “варварів”, які й до Шевченка візьмуться, за те, що він писав російською. Нагадаємо, раніше КМДА дозволила КПУ лагодити знівечений вандалами пам'ятник Леніну за власний кошт партії ●

Кращих киян відзначили

Групу керівників столичних підприємств і організацій, начальників головних управлінь Указом Президента України відзначено високими урядовими нагородами, присвоєно почесні звання. Про це у п'ятницю під час розширеного засідання колегії столичної держадміністрації повідомив перший заступник голови КМДА Анатолій Голубченко. За його словами, присвоєно звання Героя України з врученням ордена держави президенту ХК “Київміськбуд” Петру Шилюку, орденом княгині Ольги І ступеня нагороджено начальника Головного управління пенсійного фонду України в Києві Надію Вернигору, орденом “За заслуги” II ступеня — начальника Головного управління з питань цінової політики Василя Яструбинського. Окрім цього, присвоєно звання “Заслужений економіст України” директору КНДІ “Науково-дослідний інститут соціально-економічного розвитку міста” Оксані Галенко, “Заслужений працівник сфери послуг України” — голові правління АТ “Київводоканал” Ярославу Філатову, “Заслужений юрист України” — начальнику Головного управління МВС України в Києві, генерал-лейтенанту Віталію Яремі. Подяку прем'єр-міністра України дістав начальник управління організаційної роботи апарату КМДА Сергій Шестопапов ●

Ті, що першими приходять на допомогу

Протягом п'яти років фахівці Київської служби порятунку повернули життя майже 600 мешканцям столиці

Віталій КУРІННИЙ
“Хрещатик”

Учора комунальній аварійно-рятувальній службі “Київська служба порятунку” виповнилося п'ять років. За цей час фахівці понад 7,5 тисячі разів оперативно виїздили для надання допомоги потерпілим. Бійці підрозділу врятували життя майже 600 мешканцям столиці. Найчастіше доводилося брати участь у гасінні пожежі, знешкодженні боєприпасів часів війни, ліквідації аварій на хімічних підприємствах, евакуації людей з-під уламків будівель та автівок. У планах столичних рятувальників створення лівобережного загону, що дасть змогу значно оперативніше надавати допомогу людям.

Протягом п'яти років бійці Київської служби порятунку понад 7,5 тисячі разів виїздили на виклики. Допомогати людям, котрі потрапили в біду, доводилося чи не щодня. Здебільшого визволяли потерпілих з-під пошкоджених в аварії автівок, знешкодували боєприпаси часів війни, збирали та очищували від небезпечних хімічних елементів водойми і території. А ще гасили пожежі й надавали допомогу мешканцям інших ре-



Фото Миколи ТИМЕНКА

На озброєнні у фахівців Київської служби порятунку найсучасніше обладнання

гіонів під час повені. Як розповів “Хрещатику” командир аварійно-рятувальної служби Роман Ткачук, з часу існування підрозділу вдалося надати допомогу майже 600 киянам (тільки нинішнього року врятували понад 100 мешканців столиці. — “Хрещатик”). “Нині в Київській службі порятунку працює 84 фахівці, — розповів пан Ткачук. — Ми сповна забезпечені обладнанням, яке нам конче потрібне в роботі. Маємо потужні гідравлічні ножиці для різання металу, сучасні костюми підвищеного хімічного захисту, водолазну форму, пересувні лабораторії”. За словами Романа Ткачука, службу повністю фінансує місто. Тільки

нинішнього року на потреби столичних рятувальників передбачено понад 5 млн грн. “Ми тісно взаємодіємо з підрозділами Міністерства з надзвичайних ситуацій у Києві, — розповів пан Ткачук. — Кияни звертаються до нас по допомогу через оперативно-го чергового та міський call-центр, що працює за телефоном 15-51”.

Попри ювілейну дату частини рятувальників перебувала на виїзді. Інші ж продемонстрували свої вміння журналістам. До слова, чи не найбільше викликів фіксують саме у святкові та вихідні дні.

Начальник Головного управління з питань надзвичайних ситуацій КМДА Віта-

лій Пшеничний привітав рятувальників зі святом. А тим із них, хто відзначився під час виконання службових обов'язків, вручив подяки та подарунки. До слова, працівники Київської служби порятунку дослідили понад 3 тис. кв. м територій, виявили і знешкодили більш як 1,5 тисячі снарядів та мін, що залишилися з часів Другої світової війни. Учора відзнаки отримали рятувальники Володимир Дробіт, Ігор Івашенко, Володимир Александров. Віталій Пшеничний зазначив, що в службі планують створити лівобережний загін, єдину систему реагування на надзвичайні ситуації в Києві, придбати найновітніше обладнання ●

Дітям — школи, пенсіонерам — пансіонати

Депутати обговорили утримання навчальних закладів і літніх киян

Ірина ЛАБУНСЬКА
“Хрещатик”

Навчальний рік лише розпочався, а в київських школах уже шукатимуть, де і що треба поремонтувати в наступному. Учора бюджетна комісія Київради схвалила проект “Про заходи покращення умов навчання школярів Києва”. Потурбувалися і про літніх людей. Невдовзі юристи владнають останні нюанси роботи комунального підприємства “Кращий дім”, яке дасть змогу оплачувати проживання стареньких у пансіонатах.

Практично єдиним проектом рішення, яке вчора підтримала бюджетна комісія Київради, став проект “Про заходи покращення умов навчання школярів міста Києва”. Як пояснив депутат Денис Комарницький, суть документа проста і полягає у здійсненні інвентаризації в усіх школах. “Потрібно з'ясувати, в якому стані приміщення, обладнання, вивчити, де чого бракує, що потрібно підправити, і наступного року за результатами перевірки вже виділяти кошти, аби вистачило і на ремонти, і на все інше”, — сказав пан Комарницький. Інвентаризацію у школах хочуть провести до грудня нинішнього року.

Решту питань перенесли до отримання юридичних роз'яснень. Це стосується і проекту рішення “Про покращення фінансового стану КП “Кращий дім”. Як відомо, підприємство створено для догляду за літніми людьми. Кожен охочий пенсіонер може укласти договір про своє довічне утримання і поселитися в пансіонаті, віддавши власне житло міській громаді. Причому продавати квартиру ніхто не має права, доки її власник живий. Програмою зацікавилось багато літніх киян. Проте вона поки що не діє сповна. Місяць проживання у пансіонаті коштує мінімум 3 тис. грн. Ці кошти мали б надходити від оренди квартир, з яких переїдуть старенькі. Але наразі не з'ясовано такого моменту: після підписання договору квартири можна вважати комунальною власністю чи ні. Якщо так, то КП “Кращий дім” мусив би відраховувати до бюджету міста 50 % коштів орендної плати. Сьогодні винайм однокімнатної квартири коштує 2—2,5 тис. грн, тож половини цієї суми не вистачить для проживання у пансіонаті. Бюджетна комісія дала відповідне доручення юристам. Якщо житло літніх киян, які захочуть взяти участь у програмі, можна буде вважати комунальним, то КП “Кращий дім” тимчасово до кінця року звільнить від сплати 50 %, і тоді охочих потрапити до пансіонату буде на що утримувати. “Сьогодні є люди, що готові підписати договір про утримання, але ми хочемо бути певні, що зможемо виконувати свої зобов'язання”, — пояснила куратор проекту Ірина Тарнавська ●



Наталія ШТАЛТОВНА: “Для банків споживче кредитування не є пріоритетним”

Фінансовий аналітик про динаміку кредитного ринку

Як сьогодні розвивається ситуація на кредитному та депозитному ринках, а також, яка динаміка очікується надалі, “Хрещатику” розповіла аналітик та керівник одного з ділових порталів країни.

— Яка ситуація на ринку кредитування нині?

— За результатами двох кварталів 2009 року можна констатувати факт, що банки розморозили свою політику щодо автокредитів. Нині на ринку є 10 банків, які видають кредити на автомобілі. Одна з основних тенденцій — значне зростання ставок за гривневими кредитами, з 25 відсотків до майже 40. А в доларах та євро вони залишаються стабільними — 18 відсотків та 17 відсотків відповідно.

— Якого “дна” може сягнути кредитний ринок?

— Кредитування ринку первинного житла практично зупинилося. Кредитні програми, які є, розраховані лише на вторинний ринок житла. Зважаючи на це, не варто розраховувати на “потепління” протягом найближчих шести місяців.

— Яка ситуація на ринку споживчого кредитування?

— Споживче кредитування в звичному для нас форматі “заморозилося”. Але нині набули поширення послуги ломбардів: достатньо велика кількість людей, які го-



Фото Павла ПАЩЕНКА

тові сплачувати щомісяця 20 відсотків за “короткі” гроші. Щодо планів банків на 2009 рік, то для них споживче кредитування не є пріоритетним напрямком, в основному банки налаштовані на те, щоб розвинути своє розрахунково-касове обслуговування та зберегти клієнтів, які в них уже є.

— Яку роль має виконувати Нацбанк зараз?

— У першу чергу, йдеться про розв’язання поточних проблем, а не відновлення кредитних ліній.

— Коли, з огляду на це, можливо масове відновлення автокредитування?

— Схема відновлення, швидше за все, працюватиме в форматі активної співпраці банків та автовиробників, адже останнім вигідно стимулювати продаж автомобілів, а не тримати їх в себе на складах. За останні кілька місяців кількість програм автокредитування збільшилася майже вдвічі.

— Що наразі відбувається на іпотечному ринку?

— За півроку кількість банків, які видають іпотечні кредити, скоротилася з 9 до 5 банків. Крім того, збільшилася сума одноразової комісії, із 1,5 відсотка до 2 відсотків. Сьогодні є лише 10 програм, за якими ви можете одержати кредит на купівлю житла.

— З огляду на це, якою наразі є політика банків щодо депозитів?

— Загальна кількість депозитних програм зменшилася, в той самий час ставки за депозитами почали зменшуватися. Лідером депозитних програм є гривня, а долларових програм менше ●

Підготувала Ірина ДЕМКО, спеціально для “Хрещатика”

Банки перестали видавати гроші людям

Вони змушують киян забути про кредити

Дмитро ДУБЕНСЬКИЙ

спеціально для “Хрещатика”

Незважаючи на оптимістичні прогнози представників банківського сектору та фінансистів про поновлення кредитного ринку країни вже цієї осені, банківські кредити залишаються не лише недоступними — їх стає дедалі менше. Причому “замороженими” виявилися не тільки кредити для фізичних осіб (іпотека, автокредитування та споживче кредитування), а й кредити для бізнесу. Це своєю чергою стримує поживлення економіки, вважають експерти.

Попри очікування учасників банківського сектору і аналітиків ринку ситуація з кредитами не поліпшується. Тож прогнози щодо поживлення кредитного ринку вже з 1 вересня не спрацювали.

Причому кредитування не “розморозилося” як для фізичних осіб (з огляду на зростання проблемної заборгованості населення перед банками це було б логічно. — “Хрещатик”), так і для юридичних осіб. Тому живі кошти в реальний сектор економіки практично не надходять. А кредити наразі є для бізнесу вкрай дорогі — не нижче ніж 30 % річних у гривнях. Однак отримати й ці гроші для більшості підприємств майже неможливо. Розраховані такі програми лише на великий бізнес, який може заставити землю або майно.

Кредити для населення також стають просто недосяжними. Так, якщо місяць тому іпотеку пропонували населенню 7 банків, то вже станом на 1.09.2009 купити квартиру чи будинок у кредит можна лише за іпотечними програмами вже 5 банків: “ПриватБанку”, “Фольксбанку”, Universal Bank, “Кредит Європа Банку” та “БМ Банку”.

Разом зі зменшенням кількості банків та іпотечних програм ставки за кредитами залишаються захмарними — в середньому 23,96 % річних у гривнях.

Не поліпшується ситуація в сегменті автокредитування. Банків, що продають автівки в кредит, як, власне, і програм стає дедалі менше. Станом на 1.09.2009 позику на авто давали 10 банків: “ПриватБанк”, “Індекс-Банк”, “КредитВест Банк”, “Київська Русь”, “Фольксбанк”, “Астра Банк”, “Банк ВТБ”, “Єврокапітал”, “УкрСиббанк” та “Кредит Європа Банк”. Середні ринкові ставки — 20,49 % річних. Середній термін кредитування — 3 роки.

Кількість же банків, які видають позику споживачам, зменшується щомісяця. Станом на 1.09.2009 лише 7 банків видають такі кредити: “Київська Русь”, “Індекс-Банк”, “Кредит Європа Банк”, “ОТП Банк”, “Дельта Банк”, “УкрСиббанк” та “ПриватБанк”. Ставки коливаються від 0 до 88,43 %.

Як повідомив “Хрещатику” заступник голови правління КБ “Експобанк” Павло Гузир, ситуація на кредитному ринку вкрай складна. “На сьогодні можна з

упевненістю сказати практично про припинення іпотечного кредитування населення України з огляду на причини глобального характеру. Вектором припинення кредитування стала світова фінансова криза, зумовлена іпотечною кризою у США”, — сказав він. Тому розраховувати на швидке оздоровлення цього сегменту ринку не варто.

Погодився з цим і народний депутат Василь Горбаль, який вважає, що кредити на купівлю іпотеки не будуть доступними кілька років. “По-перше, ситуацію на кредитному ринку ускладнює зниження депозитних ставок, а також термінів розміщення цих коштів у банках. Це значно подовжує пасиви банківської системи. По-друге, динаміка кредитного ринку повною мірою залежить від вирішення ситуації з проблемними банками, зокрема “Надра” і “Укрпромбанк”, — зауважив “Хрещатику” Василь Горбаль. Тому про доступне кредитування споживачам поки що слід забути. За словами пана Горбала, недоступними залишаються і кредити для бізнесу. Для будівельної галузі це фактично означає “замороження” будівництва на невизначений термін. Така сама ситуація і в інших галузях економіки — колись доступні кредити для бізнесу стали недосяжними для підприємців. Тому, більшість економістів, яких опитав “Хрещатик”, висловили впевненість, що без поновлення кредитування реального сектору економіки, ситуація в економіці буде хиткою. Це може не виправдати прогнозів щодо можливого зростання економіки України 2010 року, про що раніше повідомляли МВФ та українські чиновники ●

ВІД АВТОРА

Доступних кредитів до кінця 2009 року не варто чекати!

Тарас ЗАГОРОДНІЙ

бізнес-консультант, спеціально для “Хрещатика”
finance@kreschatic.kiev.ua

Коли можна очікувати повернення доступних кредитів?

— Новина про те, що кредитування банками як споживчого, так і реального секторів економіки не поновилося (чи хоча б досягло рівня 2006—2007 років), свідчить про те, що кризові явища в банківському секторі, на жаль, лише нарощуються. Україна потрапляє в так звану пастку ліквідності, коли в банках нібито є ліквідність з огляду на те, що основні кризові явища закінчилися ще торік. Тоді взагалі було невідомо, в якій країні працюють банки та що з ними відбувається. Наразі ж стали зрозумілими хоча б параметри спаду економіки. Звісно, уряд готовий рекапіталізувати низку фінансових установ. Однак вони не поспішають кредитувати економіку та населення. У принципі вина в цьому населення не настільки велика. Адже банки у визначенні ризиків враховують низку чинників. Передусім, це рівень інфляції. Як-що він доволі високий, наприклад, 20 %, то відповідно й процентні ставки будуть вищими за 20 %. Тому що інфляційна складова завжди є у разі кредитування у гривнях. Своєю чергою під 20 % річних мало хто хоче брати кредити. Особливо це стосується іпотечних кредитів, адже купувати таку квартиру за нинішніх відсотків є просто самотужком. А після того, коли різноманітними механізмами було обмежено кредитування у валюті, про низькі ставки, що були раніше (під 8—10 % річних у валюті), можна зовсім забути. А позики під 20 % недоступні для більшості громадян. Приміром, під такі великі покупки, як авто, чи іпотека. Що стосується споживчого кредитування, то й раніше ставки становили 60—100 % річних у національній валюті. Тож можна сказати, що цей сегмент ринку потерпає найменше. Споживчі кредити ще можна сьогодні видавати населенню. Однак питання в іншому: хто їх нині братиме? Адже купівельна спроможність українців різко зменшилася разом з бажанням взяти позику. Однак, попри сумну статистику падіння ВВП, майже під 20 % у першому півріччі нинішнього року, в Україні життя не зупинилося. Тобто українці відмовилися від того, що можна вважати предметами розкоші — автомобілі, купівля нового житла, дорога побутова техніка. Для споживачів пріоритетними залишилися продукти харчування, одяг та елементарні речі щоденного побутового вжитку. Тому наразі можна говорити про зміну структури споживання. Дивуватися і лякатися не треба, бо ж українці фактично останніх чотири—п’ять років жили не на власні кошти, а на ті гроші, які активно кредитували в банківській системі. Що відбувалося за рахунок дешевої ліквідності, що приходила із Заходу: долари купували під 3—5 % річних на дешевих іноземних ринках і продавали в Україні вже по 10—15 %. У цьому й полягав увесь бізнес вітчизняних фінансистів. Тому наразі ми оговтуємося від того, що спричинило такий необачний підхід до ринкових тенденцій у банківському секторі. Крім того, одна з причин браку кредитування полягає в тому, що для банків наразі є найбільш гарантованим джерелом прибутків валютні коливання, на них можна заробити значні кошти з мінімальними ризиками ●



Фото Павла ПАЩЕНКА



ДОКУМЕНТ

РІШЕННЯ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

Про розгляд протесту заступника прокурора міста Києва від 20.02.09 № 07/1-79вих-09 на рішення Київської міської ради від 27.11.08 № 657/657 “Про розміщення малих архітектурних форм та тимчасових споруд у місті Києві”

Рішення Київської міської ради № 135/1191 від 2 квітня 2009 року

Розглянувши протест заступника прокурора міста Києва від 20.02.09 № 07/1-79вих-09 на рішення Київської міської ради від 27.11.08 № 657/657 “Про розміщення малих архітектурних форм та тимчасових споруд у місті Києві”, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Задовольнити протест заступника прокурора міста Києва від 20.02.09 № 07/1-79вих-09 на рішення Київської міської ради від 27.11.08 № 657/657 “Про розміщення малих архітектурних форм та тимчасових споруд у місті Києві”.

2. Скасувати рішення Київської міської ради від 27.11.08 № 657/657 “Про розміщення малих архітектурних форм та тимчасових споруд у місті Києві”.

3. Доручити заступнику міського голови — секретарю Київради про результати розгляду протесту повідомити заступнику прокуратура міста Києва в установленому порядку.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Про звернення депутатів Київської міської ради до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України

Рішення Київської міської ради № 625/1681 від 18 червня 2009 року

Відповідно до Конституції України, Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Закону України “Про столицю України — місто-герой Київ”, Закону України “Про внесення змін до деяких законів України щодо мінімізації впливу фінансової кризи на розвиток вітчизняної промисловості”, з метою захисту інтересів хворих на цукровий діабет (дітей, інвалідів з дитинства, студентів, вагітних з діабетом та людей з тяжкими ускладненнями діабету) та забезпечення їх інсуліновими препаратами Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Направити звернення депутатів Київської міської ради до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України згідно з додатком.

2. Офіційно оприлюднити це звернення в газеті Київської міської ради “Хрещатик”.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київради з питань охорони здоров'я та соціального захисту.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додаток
до рішення Київської міської ради від 18.06.2009 № 625/1681

Звернення депутатів Київської міської ради до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України

Депутати Київської міської ради висловлюють глибоку стурбованість ситуацією, яка склалась в галузі охорони здоров'я. Прагнучи максимально захистити інтереси киян, хворих на діабет, депутати міської ради наполягають на необхідності вжиття термінових дій по забезпеченню найуразливіших категорій громадян, хворих на цукровий діабет (дітей, інвалідів з дитинства, студентів, вагітних з діабетом та людей з тяжкими ускладненнями діабету), інсуліновими препаратами, що зберігають і рятують життя.

18 грудня 2008 року набрав чинності Закон України № 694-УІ від 18.12.08 “Про внесення змін до деяких законів України щодо мінімізації впливу фінансової кризи на розвиток вітчизняної промисловості”, але введення в дію цього закону прямо порушує конституційні права на життя та ефективне лікування хворих на цукровий діабет, які за медичними показниками отримують препарати інсуліну іноземного виробництва. Ліки, як і діабет, не мають національності, і позбавлення хворих життєво необхідних препаратів негайно спричинить катастрофічні медичні та соціальні наслідки.

Враховуючи вищевикладене, просимо внести зміни до пункту 2 розділу II Закону України № 694-УІ від 18.12.08 “Про внесення змін до деяких законів України щодо мінімізації впливу фінансової кризи на розвиток вітчизняної промисловості”, а саме: пункт 2 розділу II викласти у такій редакції: “З метою захисту вітчизняної економіки від наслідків світової фінансово-економічної кризи тимчасово, до 1 січня 2011 року, встановити, що закупівля товарів, робіт і послуг за державні кошти здійснюється у вітчизняних виробників цих товарів, робіт і послуг (юридичних та фізичних осіб), крім ліків та виробів медичного призначення”.

Заступник міського голови — секретар Київради О. Довгий

Про звернення депутатів Київської міської ради до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України

Рішення Київської міської ради № 624/1680 від 18 червня 2009 року

Відповідно до Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Закону України “Про столицю України — місто-герой Київ”, Закону України “Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів” Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Направити звернення депутатів Київської міської ради до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України згідно з додатком.

2. Офіційно оприлюднити це звернення в газеті Київської міської ради “Хрещатик”.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на

стійну комісію Київради з питань охорони здоров'я та соціального захисту.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Звернення депутатів Київської міської ради до Президента України, Верховної Ради України та Кабінету Міністрів України

Додаток
до рішення Київської міської ради від 18.06.2009 № 624/1680

Депутати Київської міської ради глибоко занепокоєні тим, що не припиняється тривожна тенденція щодо стрімкого зменшення віку дитячого алкоголізму та тютюнокуріння. За даними Всесвітньої організації охорони здоров'я Україна займає перше місце в світі по вживанню алкоголю серед дітей та молоді: 40% дітей у віці від 14 до 18 років вже залучені до системного вживання алкоголю.

Ця статистика не може не вражати. Саме тому депутати Київської міської ради пропонують вжити дій щодо максимального убезпечення наших дітей від стрімкого поширення дитячого алкоголізму та тютюнокуріння. Ми вважаємо, що для захисту здоров'я молодих людей від згубного впливу пива необхідно внести зміни до Закону України “Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів”, в яких передбачити класифікацію пива та слабоалкогольних напоїв як алкогольних напоїв.

Пивний алкоголізм — це не вигадка, а суворая реальність. За спостереженнями лікарів, через порушення обміну речовин сп'яніння від пива дуже важке, супроводжується змінами в різних органах і системах. З усіх видів алкоголізму пивний виникає найлегше, а позбутися його найважче. За твердженням європейських вчених, саме часте вживання пива стає пусковим механізмом для розвитку в людини алкогольної залежності.

Виходячи з викладеного, пропонуємо внести зміни до статті 1 Закону України “Про державне регулювання виробництва і обігу спирту етилового, коньячного і плодового, алкогольних напоїв та тютюнових виробів”. Зокрема додати такі визначення понять “пиво” та “слабоалкогольні напої”.

Пиво — алкогольний напій, який одержується в результаті спиртового бродіння (низового чи верхового) розчину (сусла), приготовленого з зернової сировини (ячмінного, пшеничного або іншого солоду); хмелю та води, в який можуть бути додані цукор, ароматизатори, барвники, діоксид вуглецю та інші речовини, з вмістом спирту етилового не менше 0,5 відсотків об'ємних одиниць та який відноситься до товарної групи Гармонізованої системи опису та кодування товарів під кодом 22 03, а також будь-який напій, що виготовлений шляхом змішування пива з безалкогольними напоями, що відносяться до товарної групи Гармонізованої системи опису та кодування товарів під кодом 22 06, з вмістом спирту етилового не менше 0,5 відсотків об'ємних одиниць.

Слабоалкогольні напої — алкогольні напої з вмістом спирту етилового від 1,25 до 8,5 відсотків об'ємних одиниць та екстрактивними речовинами не більше, ніж 14,0 г/100 смі, виготовлені на основі водно-спиртової суміші з використанням інгредієнтів, напівфабрикатів та консервантів, насичені чи ненасичені діоксидом вуглецю.

Вважаємо, що на пиво та на слабоалкогольні напої повинні поширюватися всі обмеження, які діють для інших алкогольних напоїв. Зокрема серйозні обмеження реклами пива, заборона на продаж неповнолітнім і на розпивання в громадських місцях. Депутати Київської міської ради глибоко переконані, що тільки спільне відстоювання інтересів молодого покоління дасть можливість українській владі продемонструвати свою щире турботу про наше майбутнє — наших дітей. Адже сповнені радості та щастя дитячі очі — це найдорожча та, можливо, єдина позитивна оцінка нашої з Вами діяльності.

Заступник міського голови — секретар Київради О. Довгий

Про звернення депутатів Київської міської ради до Кабінету Міністрів України

Рішення Київської міської ради № 635/1691 від 18 червня 2009 року

Відповідно до Конституції України, Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Закону України “Про столицю України — місто-герой Київ”, статті 76 Закону України “Про Державний бюджет України на 2009 рік”, з метою фінансування будови Куренівсько-Червоноармійської лінії метрополітену від станції “Либідська” до станції “Виставковий центр” (перша черга — діляниця від станції “Либідська” до станції “Васильківська”) Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Направити звернення депутатів Київської міської ради до Кабінету Міністрів України згідно з додатком.

2. Офіційно оприлюднити це звернення в газеті Київської міської ради “Хрещатик”.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на по-

стійну комісію Київради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку.

Київський міський голова
Л. Черновецький

Додаток
до рішення Київської міської ради від 18.06.2009 № 635/1691

Звернення депутатів Київської міської ради до Кабінету Міністрів України

Депутати Київської міської ради висловлюють глибоку стурбованість станом будівництва Куренівсько-Червоноармійської лінії метрополітену.

Будівництво було розпочате у 2004 році. Ця діляниця від станції “Либідська” до станції “Васильківська” має довжину 3,7 км. На сьогоднішній день будівництво цієї ділянки має високий ступінь готовності — 95%. Залишилось незавершеним будівництво окремих об'єктів у відкритих котлованах у безпосередній близькості до житлових будинків й громадських споруд.

Відкриті котловани в безпосередній близькості до житлових будинків можуть стати причиною розвитку деформацій їх несучих конструкцій. Особливе занепокоєння викликає стан комунікацій водопостачання, водовідведення, газопостачання, які проходять біля недобудованих підземних споруд та відкритих котлованів. Існує загроза руйнування вказаних комунікацій, що може призвести до непередбачених наслідків. У грудні минулого року внаслідок прориву магістрального водопроводу по вул. Деміївській було підтоплено відкритий котлован недобудованої станції “Голосіївська”. Того разу конструкції витримали. У січні 2006 року через пошкоджений напірний водопровід було зруйновано огорожувальні конструкції котловану станції “Деміївська” біля школи № 85 з викидом ґрунту в котлован. Вказані ситуації обійшлися без людських жертв, але вони свідчать про реальну загрозу виникнення техногенних аварій.

Слід зазначити, що з жовтня 2008 року технологічно необхідне фінансування будівництва цієї ділянки як з бюджету м. Києва, так і з Державного бюджету України не здійснювалось. Заборгованість замовника за виконані роботи перед метро-



будівцями становить близько 180 млн. грн. Зазначені борги вичерпали обігові кошти БАТ “Київметробуд”, яке було вимушене брати кредити в банку “Хрещатик” для підтримки будівництва в безпечному стані. За вказаними кредитами в цьому році лише відсотків було сплачено більше 6 млн. грн.

Відповідно до пункту 15 статті 76 Закону України “Про Державний бюджет України на 2009 рік” (835-17) та постанови Кабінету Міністрів України № 271 від 11 лютого 2009 року “Про затвердження Порядку використання у 2009 році коштів Стабілізаційного фонду, передбачених у державному бюджеті для виконання функцій столиці відповідно до Закону України “Про столицю України — місто-герой Київ”, включаючи будівництво метрополітену” серед інших заходів передбачено фі-

нансування будівництва Куренівсько-Червоноармійської лінії метрополітену від станції “Либідська” до станції “Виставковий центр” (перша черга — ділянка від станції “Либідська” до станції “Васильківська”) в розмірі 200 млн. грн.

Враховуючи вищевикладене, просимо забезпечити виділення передбачених у Державному бюджеті України коштів на будівництво метро в м. Києві у другому кварталі 2009 року для запобігання виникненню техногенних аварій в столиці України (особливо напередодні проведення чемпіонату “Євро-2012”).

Заступник міського голови — секретар Київради **О. Довгий**

ВИКОНАВЧИЙ ОРГАН КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКА МІСЬКА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ) РОЗПОРЯДЖЕННЯ

Про скасування розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 23.01.2009 № 74

Розпорядження № 847 від 22 липня 2009 року

Відповідно до Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, статті 36 Закону України “Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності”, зважаючи на протест Прокуратури міста Києва від 22.06.2009 № 07\1-302вих-09, лист представництва Державного комітету України з питань регуляторної політики та підприємництва в м. Києві від 16.03.09 № 151/0/14-09 та на виконання функцій органу місцевого самоврядування:

1. Скасувати розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 23.01.2009 № 74 “Про затвердження Переліку платних послуг, що надаються комунальними підприємствами житлового господарства міста та районів у місті Києві”.
2. Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвіт-

лення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

3. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Голова **Л. Черновецький**

Про організацію навчання окремих категорій працівників без медичної освіти та широких верств населення навичкам надання першої медичної допомоги

Розпорядження № 848 від 23 липня 2009 року

На виконання законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про столицю України — місто-герой Київ”, Основ законодавства України про охорону здоров'я, “Про аварійно-рятувальні служби”, “Про дорожній рух”, наказу Міністерства охорони здоров'я України від 18.03.2005 № 120 “Про організацію навчання медичних та немедичних працівників з надання медичної допомоги в екстрених ситуаціях з метою удосконалення теоретичних знань та набуття практичних навичок з надання першої медичної допомоги” та в межах функцій місцевого органу виконавчої влади:

1. Затвердити план заходів щодо навчання окремих категорій працівників без медичної освіти та широких верств населення навичкам надання першої медичної допомоги, що додається.
2. Головному управлінню охорони здоров'я та медичного забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації):
 - 2.1. Підготувати та внести пропозиції до Київської міської ради у встановленому законом порядку щодо створення Київського міського центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф.
 - 2.2. Забезпечити учбово-тренувальний відділ структурного підрозділу Київської міської станції швидкої медичної допомоги та медицини катастроф — Київського територі-

ального центру екстреної медичної допомоги та медицини катастроф необхідно матеріальною базою для проведення навчань.

3. Першому заступнику голови Київської міської державної адміністрації Кільницькій І. Р. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Кільницьку І. Р.

Голова **Л. Черновецький**

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про забезпечення відповідних умов для підготовки та проведення у місті Києві параду військ на честь 18-ї річниці незалежності України

Розпорядження № 856 від 24 липня 2009 року

На виконання Указу Президента України від 21.05.2009 № 346/2009 “Про відзначення 18-ї річниці незалежності України” та наказу Міністра оборони України від 05.06.2009 № 302 “Про підготовку та проведення урочистостей, присвячених 18-й річниці незалежності України”, з метою збереження життя і здоров'я людей, забезпечення безпеки дорожнього руху та створення відповідних умов при проведенні тренувань, демонстраційного показу озброєння та військової техніки і параду військ у столиці України — місті Києві з нагоди 18-ї річниці незалежності України:

1. Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Голубченку А. К. сприяти Центральному управлінню військової служби правопорядку по м. Києву та Київській області в проведенні тренувань та параду військ з проходженням піших колон парадних розрахунків 18.08.2009 і 21.08.2009 з 18.00 год. до 23.00 год., (резервний день 22.08.2009 з 18.00 год. до 23.00 год.), проведення параду на вулиці Хрещатик 24.08.2009 з 08.00 год. до 13.00 год. та демонстраційного показу озброєння та військової техніки Збройних Сил України (на вулиці Хрещатик на ділянці між Майданом Незалежності та Європейською площею) з 20.00 год. 21.08.2009 до 07.00 год. 25.08.2009.
2. Комунальному підприємству “Київдорсервіс”:
 - 2.1. Розробити, погодити та затвердити в установленому порядку тимчасову схему організації дорожнього руху: з 18.00 год. до 23.00 год. 18.08.2009 та 21.08.2009 (ре-

зервний день 22.08.2009) — проведення тренувань військ з проходженням піших колон парадних розрахунків з закриттям руху всіх видів транспорту на вулиці Хрещатик;

з 08.00 год. до 13.00 год. 24.08.2009 — проведення параду військ з проходженням піших колон парадних розрахунків з закриттям руху всіх видів транспорту на вулиці Хрещатик;

з 04.00 год. 22.08.2009 до 06.00 год. 25.08.2009 — демонстраційний показ озброєння та військової техніки Збройних Сил України з повним зайняттям проїзної частини і закриттям руху всіх видів транспорту на вулиці Хрещатик на ділянці між Майданом Незалежності та Європейською площею.

2.2. Відповідно до тимчасової схеми організації дорожнього руху, зазначеної в підпункті 2.1., встановити необхідні дорожні знаки, знаки маршрутного орієнтування та ско-

ригувати інформацію на електронних табло на під'їздах до Європейської площі та Майдану Незалежності.

3. Просити Головне управління МВС України в м. Києві забезпечити охорону громадського порядку та дотримання безпеки дорожнього руху під час підготовки проведення параду та демонстраційного показу озброєння та військової техніки Збройних Сил України, артилерійського салюту і святкового феєрверка.

4. Головному управлінню транспорту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити внесення змін в роботу міського пасажирського транспорту загального користування під час підготовки, проведення параду та демонстраційного показу озброєння та військової техніки Збройних Сил України, артилерійського салюту і святкового феєрверка.

5. Головному управлінню з питань надзвичайних ситуацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) організувати взаємодію та управління сил і засобів оперативного реагування на можливе виникнення надзвичайних ситуацій.

6. Головному управлінню охорони здоров'я та медичного забезпечення виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) забезпечити чергування карет швидкої медичної допомоги під час підготовки та проведення параду, а також артилерійського салюту і святкового феєрверка.

7. Комунальній корпорації “Київавтодор” провести регламентні роботи та забезпечити підготовку проїзної частини, організувати обстеження стану полотнища Державного прапора України і флагштока, при необхідності замінити його, а також забезпечити освітлення та включення компресорів флагштока під час підготовки та проведення параду.

8. Комунальній корпорації “Київавтодор” та комунальному підприємству “Київський метрополітен” провести обсте-

ження технічного стану підземних переходів та споруд по маршруту руху механізованих колон і колон парадних розрахунків та місць демонстраційного показу озброєння і військової техніки Збройних Сил України на предмет відповідності їх вимогам безпеки та експлуатаційним нормам.

Акти результатів огляду надати до Головного управління з питань надзвичайних ситуацій виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

9. Київській міській філії БАТ “Укртелеком” забезпечити озвучення вулиці Хрещатик під час підготовки та проведення параду.

10. Відкритому акціонерному товариству “Київспецтранс” встановити біотуалети поблизу місць шиккування парадних розрахунків на вулиці Хрещатик, місці демонстраційного показу озброєння та техніки та місцях стоянки транспортних засобів Збройних Сил України.

11. Головному управлінню з питань взаємодії з засобами масової інформації та зв'язків з громадськістю виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) інформувати киян та гостей міста про підготовку та проведення параду військ на вулиці Хрещатик.

12. Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

13. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Виконуючий обов'язки голови
А. Голубченко

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про фінансування поточного ремонту ліфтів у житловому фонді міста Києва

Розпорядження № 862 від 30 липня 2009 року

Відповідно до Бюджетного кодексу України, п.18.10 рішення Київської міської ради 06.03.09р. № 124/1179 “Про бюджет міста Києва на 2009 рік” зі змінами та доповненнями, внесеними рішенням Київської міської ради від 09.07.09 № 578/1814 “Про внесення змін до рішення Київради від 06.03.09р. № 124/1179 “Про бюджет міста Києва на 2009 рік”, з метою вирішення надзвичайної ситуації в житловому фонді м. Києва, викликаній тривалими зупинками ліфтів, та забезпечення принципу відповідальності учасників бюджетного процесу, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Визначити виконавчі органи районних у місті Києві рад (районні у місті Києві державні адміністрації) замовниками на виконання робіт із проведення поточних ремонтів ліфтів та ліфтового обладнання у житловому фонді міста Києва згідно з додатком 1.
2. Виконавчим органам районних у м. Києві рад (районним у м. Києві державним адміністраціям) забезпечити виконання робіт відповідно до переліку житлових будинків, в яких необхідно виконати роботи з поточного ремонту ліфтів та ліфтового обладнання згідно з додатком 2.
3. Головному фінансовому управлінню виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) передати бюджетні призначення Головного управління житлового господарства виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) по коду функціональної класифікації 249000 “Цільові фонди, утворені Верховною радою Автономної республіки Крим, органами місцевого самоврядування, місцевими органами

виконавчої влади” з міського бюджету районним бюджетам для фінансування робіт з поточного ремонту ліфтів та ліфтового обладнання у житловому фонді міста Києва у районах в сумах, визначених додатком 1 до цього розпорядження.

4. Першому заступнику голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення про висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.
5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов'язків.

Виконуючий обов'язки голови
А. Голубченко

Додатки не друкуються.
Ознайомитися з ними можна в секретаріаті Київради

Про внесення змін та доповнень до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 09.07.2007 № 852

Розпорядження № 908 від 14 серпня 2009 року

Відповідно до законів України “Про місцеве самоврядування в Україні”, “Про рекламу”, постанови Кабінету Міністрів України від 29.12.2003 № 2067 “Про затвердження Типових правил розміщення зовнішньої реклами” та з метою забезпечення стабільних надходжень до спеціального фонду міського бюджету, збереження та підтримки ринку зовнішньої реклами в умовах економічної кризи, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

1. Внести зміни та доповнення до Порядку визначення розміру плати за право тимчасового користування місцями (для розміщення рекламних засобів), які перебувають у комунальній власності територіальної громади м. Києва, його районів або повноваження щодо розпорядження якими здійснюють органи

місцевого самоврядування м. Києва, затвердженого розпорядженням виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 09.07.2007 № 852, зареєстрованого в Головному управлінні юстиції у місті Києві 22.08.2007 за № 19/754, виклавши його в редакції, що додається.



2. Визнати таким, що втратило чинність:
— розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 15.10.2008 № 1426 “Про затвердження змін та доповнень до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 09.07.2007 № 852”.

3. Першому заступнику голови Київської міської держав-

ної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

4. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Голова Л. Черновецький

Про проведення шкільних ярмарків до нового 2009—2010 навчального року

Розпорядження № 870 від 31 липня 2009 року

Керуючись статтею 30 Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні” та з метою забезпечення школярів м. Києва товарами шкільного асортименту до нового 2009—2010 навчального року, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Виконавчим органам районних у м. Києві рад (районним у м. Києві державним адміністраціям):
 - Здійснити комплекс організаційних заходів та провести у всіх районах м. Києва з 05.08.2009 до 05.09.2009 шкільні ярмарки із продажу товарів шкільного асортименту;
 - Визначити перелік підприємств торгівлі, що будуть здійснювати продаж товарів шкільного асортименту до нового 2009—2010 навчального року, та облаштувати в них спеціалізовані секції, відділи з продажу товарів шкільного асортименту, забезпечивши їх відповідним рекламним оформленням;
 - Забезпечити наявність у продажу в підприємствах торгівлі широкого асортименту товарів, в тому числі київських виробників, для школярів;
 - В період з 20.08.2009 до 10.09.2009 при проведенні планових районних ярмарків з продажу сільськогосподарської продукції передбачити також торгівлю на них товарами для школярів.
- Головному управлінню з питань торгівлі та побуту виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) спільно з виконавчими органами районних у м. Києві рад (районними у м. Києві державними адміністраціями):
 - Організувати 15—16 серпня 2009 року на вул. Хрещатик загальноміський шкільний ярмарок з продажу товарів для школярів.
 - Залучити до участі у загальноміському шкільному ярмарку на вул. Хрещатик 15—16 серпня 2009 року підприємства торгівлі, легкої промисловості міста та інших поставальників товарів шкільного асортименту.
 - Просити ГУ МВС України в м. Києві забезпечити:
 - Охорону громадського порядку під час проведення

Виконуючий обов’язки голови
А. Голубченко

Про внесення змін до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 12.02.08 № 138

Розпорядження № 917 від 18 серпня 2009 року

Відповідно до законів України “Про столицю України місто-герой Київ”, “Про місцеве самоврядування в Україні”, Плану першочергових заходів з підготовки та проведення в Україні фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 16.01.08 № 83-р, постанови Кабінету Міністрів України від 22.02.08 № 107 “Про затвердження державної цільової програми підготовки та проведення в Україні фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу”, рішення Київської міської ради від 31.01.08 № 71/4543 “Про затвердження Міської цільової програми підготовки та проведення в м. Києві фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу” з метою вирішення нагальних питань з підготовки м. Києва до фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу:

Внести зміни до розпорядження виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) від 12.02.08 № 138 “Про призначення відповідального за підготовку та проведення в м. Києві фінальної частини чемпіонату Європи 2012 року з футболу”, а саме:
пункт 2 перед словами “заступники голови” доповнити словами “перші заступники”;

пункт 3 після слова “Зобов’язати” доповнити словами “перших заступників”;
у пункті 3 слова “організаційно-правові питання” замінити словами “всі питання”.

Виконуючий обов’язки голови
А. Голубченко

Про впорядкування розміщення пересувних торговельних об’єктів на території комунального підприємства “Київський метрополітен”

Розпорядження № 921 від 19 серпня 2009 року

Відповідно до Закону України “Про місцеве самоврядування в Україні”, з метою впорядкування торгівлі на території комунального підприємства “Київський метрополітен”, забезпечення безпеки пасажирів, покращення фінансового становища підприємства, в межах функцій органу місцевого самоврядування:

- Комунальному підприємству “Київський метрополітен” (далі — підприємство) укладати з суб’єктами господарювання тимчасові договори на право розміщення пересувних об’єктів торгівлі (столів, лотків, рундуків тощо) на території підприємства терміном до одного місяця з правом переукладення.
- Затвердити асортиментний перелік товарів, дозволених для продажу з пересувних об’єктів торгівлі на території комунального підприємства “Київський метрополітен” (додається).
- Комунальному підприємству “Київський метрополітен”:
 - В установленному порядку розробити та затвердити економічно—обґрунтовані тарифи на право розміщення пересувних об’єктів торгівлі на території підприємства.
 - Спільно з Головним управлінням МВС України в м. Києві вжити заходів щодо ліквідації торгівлі з пересувних об’єктів торгівлі на території підприємства, яка здійснюється без відповідних договорів.
 - При укладанні договорів на право розміщення пересувних об’єктів торгівлі на території підприємства враховувати вимоги правил пожежної безпеки, санітарних норм та

правил.

3.4. Погоджувати з Головним управлінням з питань торгівлі та побуту виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) перелік товарів, які передбачається реалізовувати на території підприємства, що не включені до асортиментного переліку товарів, дозволених для продажу з пересувних об’єктів торгівлі на території підприємства, відповідно до пункту 2 цього розпорядження.

4. Пункт 2 розпорядження Київської міської державної адміністрації від 24.02.2005 № 247 “Про порядок виконання рішення Київської міської ради від 18.11.2004 № 682/2092” виключити.

5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на першого заступника голови Київської міської державної адміністрації Басса Д. Я.

Виконуючий обов’язки голови
А. Голубченко

Додаток не друкується.
Ознайомитися з ним можна в секретаріаті Київради

Про відзначення у місті Києві Дня Державного Прапора України та 18-ї річниці незалежності України

Розпорядження № 919 від 18 серпня 2009 року

Відповідно до указів Президента України від 23.08.2004 № 987/2004 “Про День Державного Прапора України” та від 21.05.2009 № 346/2009 “Про відзначення 18-ї річниці незалежності України”, враховуючи історичне значення Державного Прапора України як державного символу та проголошення 24 серпня 1991 року незалежності України, з метою зміцнення громадянської злагоди, утвердження у громадян почуття національної свідомості і патріотизму:

- Утворити Організаційний комітет з підготовки та відзначення у м. Києві Дня Державного Прапора України та 18-ї річниці незалежності України і затвердити його персональний склад, що додається.
- Затвердити:
 - Програму заходів, присвячених Дню Державного Прапора України та 18-ї річниці незалежності України, що додається.
 - Робочий план підготовки та відзначення у м. Києві Дня Державного Прапора України та 18-ї річниці незалежності України, що додається.
 - Надати співголовам Організаційного комітету з підготовки та відзначення у м. Києві Дня Державного Прапора України та 18-ї річниці незалежності України право вносити, у разі потреби, зміни до його персонального складу, Програми заходів, присвячених Дню Державного Прапора України та 18-ї річниці незалежності України, та Робочого плану підготовки та відзначення у м. Києві Дня Державного Прапора України та 18-ї річниці незалежності України.
 - Координацію питань, пов’язаних із проведенням у

м. Києві заходів, присвячених відзначенню Дня Державного Прапора України та 18-ї річниці незалежності України, покласти на Головне управління з питань внутрішньої політики виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) та управління організаційної роботи апарату виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації).

5. Першому заступникові голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення загальноміських заходів у засобах масової інформації.

6. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на перших заступників, заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Виконуючий обов’язки голови
А. Голубченко

Додатки не друкуються.
Ознайомитися з ними можна в секретаріаті Київради

Про організацію роботи міського транспорту та зміни в організації руху під час відзначення 18-ї річниці незалежності України у м. Києві

Розпорядження № 920 від 19 серпня 2009 року

Відповідно до Закону України “Про дорожній рух”, враховуючи Указ Президента України від 21.05.2009 № 346/2009 “Про відзначення 18-ї річниці незалежності України” та з метою забезпечення належного організаційного рівні відзначення 18-ї річниці незалежності України і забезпечення громадського порядку у м. Києві, в межах функцій органу виконавчої влади:

- Просити Головне управління МВС України в м. Києві:
 - 22—24 серпня 2009 вжити заходів щодо посилення охорони громадського порядку, громадської безпеки та безпеки дорожнього руху.
 - Відповідними службами Управління ДАІ ГУ МВС України в м. Києві:
 - 2.1. Закрити рух усіх видів транспорту: 18, 21 та 22 серпня 2009:
 - на вул. Хрещатик (від Бессарабської площі до Європейської площі) та Європейській пл. під час проведення спільних тренувань параду військ з 18.00 год. до 24.00 год. 3 00.00 год. 22 серпня до 09.00 год.
 - 25 серпня 2009:
 - на вул. Хрещатик (від Майдану Незалежності до Європейської пл.);
 - 22 серпня 2009:
 - на вул. Хрещатик під час проведення святкових заходів та молодіжної легкоатлетичної естафети “Естафета Незалежності”;
 - 24 серпня 2009:
 - на вул. Хрещатик (від Бессарабської площі до Європейської площі) під час проведення параду військ та святкових заходів з 8.00 год. до 13.00 год.;
 - на Софійській площі (крім міського пасажирського транспорту загального користування) під час проведення заходів;
 - на вул. Софійській і вул. Малій Житомирській (крім міського пасажирського транспорту загального користування) з 17.00 год. до 22.00 год. для безпечного руху транспорту загального користування під час проведення святкових заходів на Майдані Незалежності.
 - 2.2. Тимчасово призупинити рух усіх видів транспорту:
 - 23 серпня 2009 з 10.00 год. до 12.00 год. призупинити рух усіх видів транспорту поблизу під’їздів до пам’ятників Тарасу Шевченку, Михайлу Грушевському, князю Володимиру, гетьману Богдану Хмельницькому, монумента Слави та квіткових композицій до пам’ятного знака “Голодомор 1932 — 1933 рр.” під час покладання квітів до пам’ятників;
 - 18, 21, 22, 24 та 25 серпня по маршруту руху механізованої колони та колон з особовим складом згідно з додатками 1, 2.
 - 2.3. Тимчасово заборонити паркування транспортних засобів у місцях стоянки колон з особовим складом та бойової техніки 18, 21, 22—25 серпня 2009:
 - на вул. Хрещатик (від Майдану Незалежності до Європейської пл.)
 - на бульв. Лесі Українки;
 - на вул. Набережно-Хрещатицькій (біля Річкового вокзалу);
 - на Парковій алеї;
 - на Володимирському проїзді;
 - на Михайлівській площі;
 - на вул. Богдана Хмельницького (біля ЦУМа).
 - Заборонити розміщення тимчасових споруд, малих архітектурних форм (лотків, наметів, торговельних майданчиків, інформаційних наметів) в місцях проведення

загальнодержавних заходів 18—24 серпня 2009.

- Комунальному підприємству “Київтранспарксервіс”:
 - 3.1. Спільно з відповідними службами Управління ДАІ ГУ МВС України в м. Києві забезпечити виконання п. 1.2.3. цього розпорядження.
 - Комунальному підприємству “Київпаstrанс” (далі — КП “Київпаstrанс”), Комунальній службі перевезень виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) (далі — Комунальна служба перевезень):
 - 4.1. Передбачити тимчасове призупинення руху маршрутного транспорту поблизу під’їздів до пам’ятників Тарасу Шевченку, Михайлу Грушевському, князю Володимиру, гетьману Богдану Хмельницькому, монумента Слави та квіткових композицій до пам’ятного знака “Голодомор 1932 — 1933 рр.” 23 серпня 2009 з 10.00 год. до 12.00 год. під час покладання квітів до пам’ятників.
 - 4.2. 18—25 серпня 2009:
 - внести зміни в роботу маршрутів міського пасажирського транспорту загального користування під час підготовки та проведення святкових заходів на вул. Хрещатик та Майдані Незалежності.
 - для належного здійснення перевезень пасажирів забезпечити безперерйну роботу рухомого складу під час проведення та після завершення святкових заходів, а також організувати перевезення існуючими маршрутами, які проходять біля станцій метрополітену, після проходження останніх поїздів метрополітену.
 - передбачити резерв рухомого складу поблизу основних пунктів очікування транспорту для забезпечення перевезень пасажирів після закінчення заходів, присвячених 18-ї річниці незалежності України.
 - КП “Київський метрополітен” забезпечити закриття станції “Майдан Незалежності” для входу та виходу пасажирів 24 серпня 2009 з початку руху поїздів і до закінчення загальнодержавних заходів на Майдані Незалежності.
- У зазначений період організувати роботу станції тільки на пересадку з лінії на лінію, про що своєчасно проінформувати пасажирів.

6. Комунальній корпорації “Київавтодор” 24 серпня 2009 з метою належного руху автотранспорту після завершення проведення масових святкових заходів забезпечити виділення необхідної спеціальної прибиральної дорожньої техніки для приведення до належного стану балансових територій.

7. Першому заступнику голови Київської міської державної адміністрації Бассу Д. Я. прийняти рішення щодо висвітлення в засобах масової інформації змісту цього розпорядження.

8. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на заступників голови Київської міської державної адміністрації згідно з розподілом обов’язків.

Виконуючий обов’язки голови
А. Голубченко

Додатки не друкуються.
Ознайомитися з ними можна в секретаріаті Київради



ASSA: “Ми співали на одній сцені з Аллою Пугачовою”

Аліна Ісай і Маша Булгакова — про музичний проект і перші успіхи

Учасникам групи ASSA Аліні та Маші всього лише 15 і 13 років. Проте дівчатка вже встигли виступити на одній сцені з Примадонною, Вояей М і українськими зірками — від Володимира Гришка до Ані Лорак, Наталії Бучинської й Наталії Могилевської. Назва групи ASSA, за словами автора і продюсера Юрія Квеленкова, означає кайф, вищу оцінку того, що відбувається. Юні виконавиці пропагують здоровий спосіб життя і збираються завоювати шоу-бізнес своїм талантом і природністю. Про участь у проекті та його особливості Аліна Ісай і Маша Булгакова розповіли “Хрещатику”.

— Як ви потрапили до проекту “ASSA”?

Аліна: У школу мистецтв, де я займалася, приїхав продюсер Юрій Квеленков. На прослуховування прийшла я і ще двоє дівчат. Пам’ятаю, я тоді співала “Солов’їну пісню”. Потім моїх батьків повідомили, що я пройшла відбір. Так я почала займатися вокалом під керівництвом продюсера Юрія Олександровича (Квеленкова.— Ред.).

Маша: У гімназії, де я навчаюся, класний керівник розповіла, що продюсер Наталії Бучинської шукає другу дівчинку для нового проекту і проводить кастинг. Для участі потрібно було або заспівати, або затанцювати. Ми з подружкою вибрали музику, поставили танець за один день. На кастинг прийшло багато людей, усі щось співали, розповідали. Коли настала наша черга, ми виступили під мелодію, записану в пам’яті мобільного телефону. Потім мене запитали, розпитували, взяли номер телефону. Через якийсь час передзвонили і запросили на прослуховування. Я познайомилася з Аліною, ми разом заспівали, станцювали. Після цього мені остаточно сказали, що я пройшла.

— Ви займалися музикою до проекту?

Аліна: Я почала співати з шести років. Спочатку співала в школі, виступала на дитячих конкурсах естрадної пісні. Моя перша вчителька порадила мені займатися вокалом. Батьки привели мене до педагога, потім я перейшла до однієї з Київських шкіл мистецтв, де займалася вокалом три роки. Тоді я зрозуміла, що хочу співати. Цього року я закінчила музичну школу по класу фортепіано в Україні, де живу, дев’ятий клас загальноосвітньої школи і вступила до Академії естрадно-циркового мистецтва одразу на другий курс.

Маша: Я займалася в музичній школі за наполяганням бабусі. Але більше захоплювалася танцями, з 10 років ходила на професійну хореографію g&b. Нині, коли я в групі, займаюся і вока-



лом, і танцями. Після дев’ятого класу теж планую вступати до естрадно-циркової академії.

— Як склалися ваші стосунки? Легко було порозумітися?

Аліна: Спочатку було складно, але з часом ми усвідомили, що одна одну добре доповнюємо.

Маша: Коли ми мало знали одна про одну, не могли поговорити відверто. Але вже працюємо разом тривалий час і розуміємо, що у нас загальна справа і важливо підтримувати одне одного.

— Чим, на вашу думку, повинен володіти артист естради?

Аліна: У першу чергу — вокалом, оскільки безголосих груп дуже багато. Також важливими є і зовнішні дані, щоб на виконавця було приємно подивитися.

Маша: Голос, рух, уміння завести публіку.

— Що відрізняє проект “ASSA” від безлічі інших герлз-бендів?

Аліна: Ми — наймолодша група в СНД, яка виконує дорослі пісні. У своєму віці ми вже співали на одній сцені з Аллою Пугачовою. В той же час ми здобули класичну вокальну освіту, займаємося у професійного хореографа і кращого в Україні педагога з вокалу.

Маша: У нас є не лише зовнішні дані, а й хороший репертуар. Ми співаємо дорослу музику, яку можуть слухати і однолітки, і люди, котрі є набагато старшими за нас.

— Хто готує вам репертуар? Вам не складно виконувати дорослі пісні?

Аліна: Дуже приємно, що з нами працюють майстри — Руслан

Квінта, Віталій Куровський, Віталій Волкомор, Юрій Рибчинський, хореографію ставить Оксана Задорожна. Нашими консультантами з музики виступають професор Ігор Стецюк, Юрій Шепета, Володимир Бебешко. Виконуючи пісні, ми намагаємося донести всі емоції глядачам.

Маша: Коли я виступаю на сцені, я відчуваю пісню. Хоч ми ще й не дорослі, але прагнемо пережити ту історію, про яку співаємо.

— Як змінилося ваше життя, коли в ній з’явився проект “ASSA”? Від чого доводиться відмовлятися?

Аліна: Багато часу йде на заняття. Щодня по годині приділяю вокалу, тричі на тиждень ми їздимо на спільну репетицію, двічі на тиждень займаємося хореографією. Участь у групі наклала на мене багато обмежень — не їсти після 18, харчуватися правильно, тримати себе у формі.

Маша: Згідно з контрактом, є кілька пунктів, яких ми повинні дотримуватися. Звичайно, не пити і не курити, оскільки це шкодить голосу і здоров’ю. Нам не можна змінювати імідж, не можна зустрічатися з хлопцями. Адже для того, щоб чогось досягти, потрібно максимально зосередитися на роботі. Вільного часу стало менше, але на друзів вистачає.

— Як до вашої участі в проекті поставилися батьки?

Аліна: Мої батьки повністю довіряють нашому продюсеру і підтримують мене у всьому.

Маша: Мама дуже зраділа, що я потрапила до групи. А тато до знайомства з продюсером бояв-

ся відпускати мене на гастролі, але тепер — усе гаразд.

— Чи траплялися якісь потішні ситуації на концертах?

Аліна: Ми виступали на концерті, присвяченому відкриттю зміни в таборі імені Германа Титова. Я забула початок другого куплета і під час виконання побігла по допомогу до продюсера. Він мені нічого не сказав, і довелося викручуватися самій. Я другий раз виконала перший куплет.

Маша: На фіналі дитячого Євробачення за одну хвилину до виходу на сцену в Аліні подерлися колготки. Перед виступом ми побігли в куші переодягатися. У мене шорти були нижчими, ніж спідниця Аліні, тому помінялися колготками. Ми встигли на прямий ефір, а подерті колготки ніхто й не помітив.

— Розкажіть, де вже виступали з гастрольями? Як зустрічала вас публіка?

Аліна: Цього року ми кілька разів побували в дитячих таборах у Криму. У серпні виступали в “Артеку” на акції “Зробимо світ красивішим”, де були присутні представники більш ніж 120 країн світу. Діти-іноземці нас чудово прийняли, підходили потім після концерту. Пам’ятаю, під час гастролей в Україні, ми приїхали в Новоднестровськ. Коли нас оголошували, публіка почала скандувати “Assa!”. Ми не чекали такого прийому.

Маша: Один із наших перших виступів був на дитячому Євробаченні, де ми співали на одній сцені з Гайтаном, котру вважаємо однією з кращих співачок. На концерті у великому залі Кон-

серваторії з зірками традиційної естради Павлом Зібровим, Іво Бобулом ми внесли нотку енергетики і молодості. Дуже приємно, коли виступаєш на сцені і подобаєшся людям. Звичайно ж, найнезабутнішим концертом став виступ із Аллою Пугачовою, де на тій самій сцені виступали Ірина Білик, Наталія Могилевська, Ані Лорак, Наталія Бучинська.

— Як вас сприйняла Примадонна?

Аліна: Ми боялися, що Алла Борисівна на нас не зверне уваги. Але ми їй сподобалися, вона аплодувала увесь виступ. А потім каже нам: “Ці дівчатка — як дві цукерочки, які хочеться з’їсти”, запросила нас на сцену і заспівала пісню, в якій ми їй підспівували!

— Що нині виконуєте? Плануєте записувати нові пісні?

Аліна: У нас є повноцінна програма на 40 хвилин, де ми також виконуємо пісні Катерини Бужинської. Крім трьох основних композицій — “Думала”, “Дош” і “Врятуй”, нещодавно ми записали запального хіта “Удар нижче пояса”. Нині готуємося до запису нової пісні “Холодна точка” Віталія Волкомора.

Маша: Ми не поспішаємо випустити альбом, хоча думаємо зібрати і записати матеріал до літа 2010 року. У найближчих планах — поїздка до Угорщини. Нас також запрошують виступати на виборні концерти. Ми далекі від політики, співатимемо для людей і там, де запропонують більше грошей ●

Розмовляла
Марія БЕСЛЯЄВА



“Малиновий” дзвін

На території Софії Київської започаткували концерти карільонної музики



Фото Павла ПАЩЕНКА

Віднині на території “Софії Київської” кияни зможуть послухати карільонну музику

Олеся НАЙДЮК
“Хрещатик”

У дворі заповідника “Софія Київська” з’явилася пересувна установка із 50 дзвонів — карільон. Тепер щочетверга, ввечері (початок о 19.00), тут можна буде послухати карільонну музику.

Механізм цієї унікальної музичної установки влаштовано за принципом клавішних інструментів. Тобто дзвони розташовані у порядку хроматичного звукоряду — тон і півтону; загалом така “клавіатура” охоплює чотири октави. На ній можна грати одноголосні мелодії. Хоча майстри — а у світі є кілька центрів, де існує школа гри на карільоні — відтворюють на дзвонах і багатоголосся.

Карільон, що на території Софії, наразі працює автоматично. А втім, планують створити й

механічний ряд, аби можна було запрошувати виконавців.

Схожа установка в Києві є на дзвіниці Михайлівського Золотоверхого монастиря. На ній не раз відтворюють мелодії популярних пісень, проте вона насамперед виконує функцію курантів. Так і в Європі карільони, окрім дзвіниць соборів, прикрашають міські ратуші. Пересувних же карільонів, один з яких нині розташований у Софії й призначено спеціально для концертів, у світі налічують п’ятнадцять.

Найдавніші дзвоніві установки, що нагадують карільон, було знайдено в Китаї (їхню появу датують ще V сторіччям до нашої ери). Проте батьківщиною карільону прийнято вважати Північну Францію й Нідерланди — перший європейський карільон, на думку істориків, тут виник абсолютно автоматично у XV столітті. Столицею ж карільонної музики сьогодні є бельгійське місто Мехелен або по-французьки — Малин. Звідси, вважається, і вивів “малиновий дзвін” ●

ЗАЯВА

Київського зоологічного парку про намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря

Київський зоологічний парк розташований по пр. Перемоги, 32 у Шевченківському районі м. Києва. Зоопарк є об’єктом природно-заповідного фонду загальнодержавного значення, є зоною масового відпочинку киян, спеціалізується на розповсюдженні знань про тваринний світ Землі.

Для забезпечення належних умов утримання тварин на території Зоопарку розміщені допоміжні господарські споруди, які є джерелами викидів: деревообробна дільниця, електрозварювальні пости, гараж для автомобілів, холодильні агрегати, що працюють на фреоні. Сумарний викид забруднюючих речовин 1,0815 т/рік (газоподібних 0,820, твердих 0,2615 т/рік). Перевищення гранично-допустимих концентрацій забруднюючих речовин у приземному шарі атмосфери немає.

Пропозиції та зауваження направляти протягом 30 днів Шевченківській районній державній в м. Києві адміністрації за адресою: 01030, м. Київ, вул. Б. Хмельницького, 24.

ЗАЯВА

Київського зоологічного парку про намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від котельні

На підставі Розпорядження КМДА №545 від 01.04.04 “Про будівництво та реконструкцію об’єктів Київського зоопарку” проводиться реконструкція існуючої котельні зі встановленням більш сучасного обладнання — трьох високоефективних автоматизованих котлів на природному газі типу “NPR2500” потужністю 2,907 МВт кожний, виробництва Італії. На підставі розробленого ВАТ “Київпроект” тому ОВНС, підприємство планує отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від реконструйованої котельні, яка розташована окремо на території Київського зоопарку. Котельня призначена для забезпечення тепловою енергією систем опалення та вентиляції споруд Зоопарку. За даними виробника, вальовий викид забруднюючих речовин (діоксиду азоту та оксиду вуглецю) становить не більше 0,2132 г/с та 2,8138 тонн в рік.

Технічні рішення, прийняті в робочій документації котельні, відповідають вимогам екологічних, санітарно-гігієнічних та інших діючих в Україні норм і правил та забезпечують безпечну для життя і здоров’я людей експлуатацію об’єкта.

Приземні концентрації забруднюючих речовин з джерела викидів котельні в зоні розташування житлових будинків не перевищують 0,1 їх гранично-допустимих концентрацій для населених міст.

Пропозиції та зауваження надсилати протягом 30 днів Шевченківській районній державній в м. Києві адміністрації за адресою: 01030, м. Київ, вул. Б. Хмельницького, 24.

Київська міська державна адміністрація оголошує конкурс на заміщення вакантної посади Помічника керівника вищої ланки

Основні обов’язки:

- контроль за своєчасним виконанням виданих наказів та розпоряджень; ведення картки обліку виконання наказів, розпоряджень і доручень керівника;
- планування робочого дня керівника (зустрічі, телефонні дзвінки тощо);
- технічне забезпечення діяльності керівника (замовлення транспорту, організація зустрічей, переговорів тощо);
- здійснення короткочасних службових відряджень за вказівкою керівника для вирішення окремих питань;
- супровід керівника на зустрічах і у відрядженнях;
- участь у переговорах, ділових зустрічах, спеціальних прийомах; ведення протоколів та складання необхідних документів за результатами зустрічей, переговорів;
- підтримання зв’язків з іншими організаціями та вирішення справ, що не потребують особистої присутності керівника;
- за дорученням керівника узгодження або вирішення окремих питань з керівниками і працівниками структурних підрозділів, контроль виконання ними окремих доручень і наказів керівника, а також отримання від них необхідної інформації та матеріалів;
- підготовка у межах своєї компетенції проектів наказів, рішень і розпоряджень керівника, а також, за дорученням керівника, інших матеріалів і документів, що стосуються діяльності організації;
- збір та отримання матеріалів, інформації з різних зовнішніх джерел, що необхідна керівникові, а також її аналіз; звіт про результати такого аналізу керівнику;
- організація діловодства, вивчення кореспонденції, що надійшла на ім’я керівника, підготовка в межах своєї компетенції проектів відповідей або рішень;
- ведення запису на прийом до керівника і організація прийому відвідувачів;
- виконання окремих доручень керівника щодо управління персоналом, здійснення контролю за роботою окремих працівників.

Вимоги:

- Стать — жіноча.
- Вік від 26 років.
- Освіта вища.
- Знання ПК, оргтехніки.
- Вільне володіння іноземними мовами.
- Знання ділового етикету.

Особисті якості:

- Дотримання виконавчої дисципліни.
- Порядність.
- Комунікабельність.
- Відповідальність.
- Стійкість до стресів.
- Пунктуальність.
- Працьовитість.

Умови праці:

- Гідна оплата праці.
- Офіційне працевлаштування.
- Соціальний пакет згідно з чинним законодавством.
- Адреса майбутнього місця роботи:

м. Київ, вул. Хрещатик, 36.

Телефон для довідок: (044) 278 17 07.

ХРЕЩАТИК



ПЕРЕДПЛАТА НА 2010 РІК

Передплатні ціни

ІНДЕКС ЩОДЕННОГО ВИПУСКУ (ВТ, СР, ЧТ, ПТ)	ІНДЕКС ЧЕТВЕРГОВОГО ВИПУСКУ (З ПРОГРАМОЮ ТБ)
61308	22094

З доставкою газети у поштову скриньку

на місяць — 40 грн. 90 коп.	на місяць — 10 грн. 90 коп.
на 3 місяця — 122 грн. 10 коп.	на 3 місяця — 32 грн. 10 коп.
на 6 місяців — 242 грн. 55 коп.	на 6 місяців — 62 грн. 55 коп.
на 12 місяців — 483 грн. 90 коп.	на 12 місяців — 123 грн. 90 коп.

У КАТАЛОЗІ ПЕРЕДПЛАТНИХ ВИДАНЬ УКРАЇНИ НА 2010 РІК СТОР. 22

ПОГОДА

В Україні хмарно з проясненнями. Можливий невеликий дощ. Вітер північно-східний, західний, 2—5 м/с. Температура вдень +20...+24°C, вночі +13...+18°C; на узбережжі Криму до +22°C; на Одещині та в Криму місцями +17...+20°C, на сході країни +22...+29°C, вночі +16...+20°C; у західних областях місцями +14...+22°C, вночі +11...+16°C.

На Київщині хмарно з проясненнями. Можливий невеликий дощ. Вітер північно-східний, 3—6 м/с. Температура вдень +14...+22°C, вночі +11...+16°C ●

Засновник — Київська міська Рада
В. о. головного редактора **Денис ЖАРКИХ**
Зав. відділом «Органи влади та політика» — В’ячеслав Чечило

Газета заснована 7 вересня 1990 року.
Перереєстрована в Міністерстві інформації України 10 січня 1999 року.
Свідчення серії КВ №3620

ХРЕЩАТИК

виходить у вівторок, середу, четвер та п’ятницю

Редакція листується з читачами тільки на сторінках газети. Газета публікує також ті матеріали, в яких думки авторів не збігаються з позицією редакції. При передруку посилання на “Хрещатик” обов’язкове. Рукописи не рецензуються і не повертаються. Матеріали зі знаком **Д** та під рубрикою “Конфлікт” друкуються на правах реклами. Набір, верстка та кольоропіділ: комп’ютерний центр газети “Хрещатик”. Друк: ВАТ “Видавництво “Київська правда”

Загальний наклад 131855
Замовлення 1660

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

Індекс щоденного випуску 61308

01034, м. Київ-34, вул. Володимирська, 51-6
Телефон для довідок 235-32-60, факс: 235-01-93
Телефони рекламного відділу: 234-21-84, 531-91-05, факс: 235-61-48
Телефон відділу розповсюдження та реалізації: 234-27-35
Internet: www.kreschatic.kiev.ua E-mail: info@kreschatic.kiev.ua